



**BUILD UP SAVING FOR A BETTER
AND SAFER FUTURE**





Do not leave yourself or your family unprotected against financial storm.
BUILD UP SAVING FOR A BETTER AND SAFER FUTURE

We may not be as productive and active tomorrow as we are today so we need to begin systematic saving today to meet financial needs of tomorrow so that we can maintain or even enhance our standard of living. Despite the uncertain future, many fail to design ideal savings plan in advance. Considering all your saving & protection needs, EFU Life presents life insurance plans which will make your life easier by providing valuable savings opportunities along with significant protection benefits. These propositions provide you a choice of either invest in lump sum or on a regular basis.

► Features of the Plans:

Fund Acceleration Premiums (FAP):

FAP provides you the facility to invest any surplus cash, available at any point of time during the term of the plan. These surplus cash will be invested as lump sum payment, called Fund Acceleration Premium, which will help you to boost your cash values. Fund Acceleration Premium payments can be paid at the commencement date or at any time while the policy is in force.

FAP Allocation: 100% of the net FAP Payments will be allocated to investment fund.

The minimum FAP payment varies on the type of plan you choose.

Free Look Period:

EFU Life offers 14 days period during which you can review your policy terms & conditions and can cancel the policy. Your premium will be refunded on receipt of written request within 14 days from the date of receipt of the policy document by you. Please note EFU Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

Access your fund as per your need:

The plan provides complete access to accumulated fund value during the policy term. Surrender facility is available under all the plans but amount varies with the type of plan you choose.

In case of permanent withdrawal, total cash value will be payable. This can be done any time after two full year's regular premium payment. A facility for partial withdrawals is also available subject to Rs.15,000 remaining in the fund in case of regular premium.

Under Sunehra Kal Plus option 2, if the policy is surrendered before completion of 13 months, a surrender charge equal to allocated portion of first year premium will be deducted from the Total Cash value of the policy. However, after completion of 13 months, Policy holder can encash full or partial cash value from the fund.

In Silk Invest Plus, You also have an option to withdraw

your funds (either fully or partially). Partial withdrawal is allowed anytime subject to 20,000 PKR remaining in the fund.

However, based on the nature of these plans it is recommended to continue the plan to maturity (where applicable) or for a longer period to ensure breakeven and expected financial gains.

Plan Options Available under this Plan:

Followings attractive options are available under these Plan's umbrella and you can select one or multiple plans based on your payment choice and risk appetite:

Single Premium	Regular Premium Plans and Payment Frequency
Silk Invest Plus (One-time payment)	Sunehra Kal Plus Option 1: Regular Premium Plan Option 2: Lump Sum Premium Payment Plan
	Roshan Mustaqbil Plus (Regular Premium Plan)



SUNEHRA KAL PLUS

► Key Features:

- Choose from 2 premium payment options, regular premium or lump sum premium payment at inception to suit your long term financial goals and family needs.
- The premium contributed is allocated to provide Insurance and Investment.
- An option of retirement income to enjoy your dream retirement

Allocation as percentage of Premium

Policy Year	Option 1	Option 2
1	40%	45%
2	80%	85%
3	90%	105%
4 - 5	100%	105%
6 - 10	103%	105%
11 and onwards	105%	

Guaranteed Death Benefit:

Sum Assured is the guaranteed amount payable in the unfortunate event of death of the policy holder/life assured.

The sum assured under each option is determined by following formula:

Option 1

Protection Multiple x Annual Basic Plan Premium.

Option 2

Annual Basic Premium x Premium Payment Term.

Protection Multiple:

The sum assured for option 1 may be selected from a range depending on the age at entry and is determined as the Basic Plan Annual Premium multiplied by the "Protection Multiple" which can be selected from the following table:

Age	Protection Multiple
18-35	5 to 75
36-40	5 to 50
41-49	5 to 35
50-60	5 to (70-age)
61-65	5

Guaranteed Death Protection:

The moment you start saving with Sunehra Kal Plus Plan, you will have a guaranteed level of life insurance protection. After the death of the Policy holder the beneficiary will be receiving:

Option 1:

Higher of the Sum Assured of the Main Plan or the Cash Value of the units applicable to the Regular Basic Plan premium.

Plus

Cash Value of the units applicable to Fund Acceleration Premium (FAP).

Option 2:

Sum of the Sum Assured of the Main Plan and the Cash Value of the units applicable to the Regular Basic Plan premium.

Plus

Cash Value of the units applicable to Fund Acceleration Premium (FAP).

Maturity Benefit:

At the end of the Policy Term, while the Policy holder is still alive, The maturity benefit payable will be the Cash Value applicable to the regular premium plan

PLUS

The Cash Value applicable to FAP (if any)

Retirement Option:

From your retirement age of 60 years, you can withdraw your fund value as Lump Sum or can avail the following pension options by investing your fund value:

- A fixed pension payable for 10 years or for the life of the Life Assured, whichever is greater.
- A fixed pension payable for life of the Life Assured. Upon death of the Life Assured 50% of the payable to the surviving spouse for life

Indexation Benefit:

Inflation is a part of our economy and this option give you peace of mind that your savings will not erode with time.

Both the main plan premium and the main plan sum assured will increase by 5% of the previous year's premium with appropriate increase in the additional benefits, without any medical evidence. However, one may opt to increase only the premium while keeping the sum assured at initial level. If option 2 is selected, then all the indexed premiums will also be collected at the inception of the policy.

Enhance Protection by adding riders:

Combine Sunehra Kal Plus with customized benefits under each option which will enhance your level of protection.

Following additional riders are available to you under option 1:

Accidental Death and Disability Benefit Plus:	This rider provides the sum assured, if the life assured becomes permanently disabled due to an accident.
Additional Term Assurance:	This rider increases the level of life cover by providing an additional amount in case of death of the life assured.
Life Care Benefit Plus:	This rider provides a benefit equivalent to the main plan sum assured, subject to a maximum of Rs.1.5 million, upon the diagnosis or the occurrence of any predefine covered critical illnesses
Waiver of Premium:	Incase the life assured is unable to follow any occupation due to the sickness or accidental disability, the unpaid premium would be paid by EFU life.
Hospital Care Benefit:	It provides daily cash benefit in case of hospitalization of life assured.
Family Income Benefit:	In case of death of the life assured during the term of this rider, a monthly income is provided to your family for the remaining term of the rider.

Following additional riders are available to you under option 2**:

*Accidental Death Benefit:	In case of accidental death of the life assured, this rider provides an additional lump sum benefit.
*Accidental Death and Disability Benefit Plus:	In addition to the benefits of accidental death and disability benefit rider, this rider also provides the sum assured, if the life assured becomes permanently disabled due to an accident.

*Any one of the following accidental death benefit can be selected

**Please note under option 2, premiums of riders shall be paid at the start of the policy in Lump Sum.



ROSHAN MUSTAQBIL PLUS

► Key Features:

- This plan allows you to save on a regular basis and will provide you a lump sum benefit upon maturity to build financial pool for child's education or marriage.
- Continuation benefit ensures that benefit continue after death of Policy Holder.
- Maturity Bonus to boost your savings
- Additional riders to enhance coverage level.

Unit Allocation:

Policy Year	Allocation as percentage of Premium
1	40%
2	80%
3	90%
4 - 10	100%
11 - 20	105%
21 and onwards	110%

Maturity Bonus:

For continuously enforced policies, the plan provides valuable maturity bonuses at the end of the plan's term to boost the funds accumulated. The bonus is allocated, as a percentage of the average annual Basic Plan Premiums paid till maturity.

The extra units will be allocated at maturity, depending on the maturity year, as mentioned in the table below:

Maturity Year	Unit Allocation % as average annual Basic Premium paid till maturity
11-15	10%
16-20	20%
21-25	50%

Continuation Benefit - We care for your child's future:

On death of life assured prior to the maturity of plan, the plan ensures that your child's future remains secure by its Continuation Benefit. This is built into the plan and ensures that all remaining premiums are paid by EFU Life following the death of the life assured until the Plan's maturity date. This means that the funds you had originally planned for your child will still be available for your children in your absence.

Maturity Benefit:

At the end of the Policy Term, the beneficiary of the Policy Holder will receive:

Cash Value applicable to the regular premium plan

PLUS

Cash Value applicable to Fund Acceleration Premium (if any)

Indexation Benefit:

Under this plan, the regular premium will increase every year by 5% of previous year's premium with appropriate increase in benefits, without any medical evidence.

You are our priority- be our Primus customer:

Be part of our Primus family by paying annualized premium of Rs. 200,000 and above (For Sunehra Kal Plus & Roshan Mustaqbil Plus Plan). You can avail range of benefits including executive medical check-ups at the one of the prestigious hospitals, access to CIP lounge on Primus card, and many more benefits. For details of benefits, visit our primus website

<http://primus.efulife.com/>

Enhance Protection by adding riders:

Combine Roshan Mustaqbil Plus with customized benefits which will enhance your level of protection.

Following additional riders are available to you:

Income Benefit:

In the unfortunate event of death of the policy holder/life assured, this additional benefit will provide a quarterly income to your dependents to maintain a decent lifestyle.

Waiver of Premium

In case the life assured is unable to follow any occupation due to the sickness or accident, for the last six months or more, the contribution would be paid by EFU Life.



SILK INVEST PLUS

► Key Features:

- Reap the benefits by investing one time.
- Built in accidental rider, provide an added benefit of accidental cover.

Unit Allocation:

Premiums are allocated to purchase the units of EFU Life Funds in the following percentages:

- Single Premium Allocation: 100% of the net Original Single Premium

Loyalty bonus:

The longer you continue the plan, the higher the rewards. This plan offers you generous loyalty bonus in the form of extra units. If the plan has been continuously in-force there is an extra unit allocation after every 5 years starting from the end of 5th policy year.

At the end of policy year	Loyalty Bonus Allocation as % of Single Premium
5	2%
10	3%
15 and every 5 thereafter	4%

Protection Multiples

The Protection multiples for Silk Invest Plus are dependent on the age at entry, which are mentioned below:

Age at entry	Allocation as percentage of Premium
18-65	1.25 to 2 times of Original Single Premium
66 and onwards	1.25 times of the Original Single Premium

Guaranteed Death Benefit:

In case of the unfortunate death of the life assured, the following benefits will be payable to the beneficiaries. The death benefit of all ages is mentioned below:

Natural Death Benefit

- Greater of Main Plan Sum Assured (adjusted for partial surrenders) OR Cash Value of the Main Plan

PLUS

- Cash values of units against any Fund Acceleration Premium

Built in Accidental Death Benefit

In case of accidental death (God Forbid) of the life Assured before the age of 60 years, additional lump sum benefit will be paid. The amount of payout is equal to Original Single Premium adjusted for partial withdrawals. The benefit amount will be in addition to Natural Death benefit.

Important Details:

Underlying Investment Funds:

Premiums paid by the Policy holder will be invested in one of the EFU life's investment funds, based on the risk appetite and investment objectives of the Policy holder

EFU Managed Growth Fund:

The real objective of this fund is to achieve reasonable capital growth and steady returns. It is ideal investment fund with a balanced investment strategy. It aims to achieve reasonable capital growth and steady returns with investment in government securities, carefully selected blue chip equities and other fixed income securities and cash.

EFU Guaranteed Growth Fund:

An investment fund providing steady returns with a guarantee that the bid price of the fund will never fall. It aims to achieve stable growth through investment in short term debt securities.

EFU Aitemad Growth Fund:

It aims to maximize capital growth by investing across a wide range of investments such as Islamic Mutual Funds, Shariah approved equities, term deposits in Islamic Banks & Sukuk Bonds.

	Sunehra Kal Plus		Roshan Mustaqbil Plus	Silk Invest Plus
	Option 1	Option 2	-	-
Minimum Age	18-65 Years	18-65 Years	18-65 Years	18 Years onwards
Minimum Premium	15,000 PKR	15,000 PKR	15,000 PKR	50,000 PKR
Maximum Premium	No Maximum Limit	No Maximum Limit	No Maximum Limit	No Maximum Limit
Plan Type	Regular Premium Plan	Lump Sum Payment Plan	Regular Premium Plan	Single Premium Plan
Coverage Term	10-25 Years	15-20 Years	10-25 Years	Whole of life
Maturity Age	75 Years	80 Years	75 Years	-
Premium Payment	10-25 Years (on regular basis)	10 years premiums paid as Lump Sum at inception of the Policy	10-25 Years (on regular basis)	Once at inception
Fund Acceleration Premium	15,000 PKR	15,000 PKR	15,000 PKR	50,000 PKR

Charges:	Sunehra kal Plus	Roshan Mustaqbil Plus	Silk Invest Plus
Investment management Charge:	0.125% of the fund value per month.	0.125% of the fund value per month.	0.125% of the fund value per month.
Bid/Offer Spread:	5% of the net regular Premium	5% of the net regular Premium	5% of the net single Premium
Administration charge	Rs. 60 per month	Rs. 60 per month	-

Disclaimer:

- This product is underwritten by EFU Life Assurance Ltd. It is not guaranteed or insured by Silk Bank or its affiliates and is not Silk Bank product. Silk Bank is just a promoter and distributor of this product to its valued customers.
- Growth in the value of your premiums will depend on the performance of the selected Fund in which the premiums are invested. Please note that Aitemad Growth Fund is available with all plans except Silk Invest Plus Plan.
- All investments made in the selected Fund are subject to market risks. The investment risk of the selected fund will be borne by the policy holder.
- Please note in case of withdrawal in early policy years, it may yield lower cash values.
- The past performance of the fund is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the Fund and neither EFU Life Assurance Ltd. nor Silk Bank will incur any liability for the same.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various Terms and Conditions.
- Taxes will be applicable as per the taxation laws as stipulated by the relevant authorities.
- A description of how the contract works is given in the policy provisions and conditions. This product

brochure only gives a general outline of the product features and benefits.

- If you have any grievance regarding your insurance policy, you may contact EFU Life Assurance Ltd. on (021) 111-EFU- 111 (111-338- 111).
- All Insurance Claims, charges and payments relating to your Policies shall be the sole and exclusive responsibility of EFU Life Assurance Ltd.

قابل تنبیہ امور

- یہ پراڈکٹ ای ایف یولائف کی پیش کردہ ہے، یہ سلک بینک یا اس سے ملحق کسی ادارے سے ضمانت کردہ یا بیمہ شدہ نہیں ہے اور نہ ہی یہ سلک بینک کی پراڈکٹ ہے۔ سلک بینک اپنے قابل قدر صارفین کیلئے اس پروڈکٹ کا صرف تقسیم کار اور تشہیر کار ہے۔
- آپ کے پریمیوم کی قدر میں نشوونما کا انحصار منتخب شدہ فنڈ، جس میں کی پریمیمز کی سرمایہ کاری کی گئی ہے، کی کارکردگی پر ہے۔ یہ بات دھیان میں رکھیں کہ اعتماد گرو تھ فنڈ سلک انویسٹ پلس کے علاوہ تمام پلانز میں دستیاب ہے۔
- منتخب شدہ فنڈ میں کی گئی تمام سرمایہ کاریاں مارکیٹ میں نقصان کی صورت حال پر منحصر کرتی ہیں۔ منتخب شدہ فنڈ میں سرمایہ کاری کی کارکردگی میں نقصان بیمہ دار کی ذمہ داری ہوگا۔
- یہ بات نوٹ کر لیں کہ شروع کے سالوں میں رقم نکلوانا کیش ویلیوز پر اثر انداز ہوگا۔
- فنڈ کی سابقہ کارکردگی ضروری نہیں کہ مستقبل کے نتائج کی نشاندہی کرے، اسی طور پر کوئی بھی پیشین گوئی فنڈ کے ممکنہ یا مستقبل کے کارکردگی کے طور پر لینا ضروری نہیں، اور نہ ہی ای ایف یولائف اور نہ ہی سلک بینک اسکے لئے کوئی ذمہ داری قبول کریں گے۔
- فوائد کی ایک انفرادی وضاحت آپ کو ہمارے سیلز کے نمائندے کی طرف سے پیش کی جائیگی، براہ مہربانی مختلف شرائط و ضوابط کو تفصیلی طور پر سمجھنے کیلئے شذرات ملاحظہ کیجئے۔
- متعلقہ اداروں کے مقرر کردہ ٹیکس کے قوانین کے تحت ٹیکسوں کا اطلاق ہوگا۔
- معاہدہ کن خطوط پر کام کرتا ہے اس کی وضاحت پالیسی کی شرائط و ضوابط میں کی گئی ہے۔ یہ کتابچہ پلان کے خدوخال اور فوائد کا ایک عام جائزہ پیش کرتا ہے۔
- پالیسی سے متعلقہ کسی بھی قسم کی شکایت کی صورت میں آپ ای ایف یولائف انشورنس میں (021-111-338-111) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔
- پالیسی سے متعلقہ تمام کلیمز، چارجز اور ادائیگیاں صرف اور صرف ای ایف یولائف کی ذمہ داری ہے۔

سک انویسٹ پلس	روشن مستقبل پلس	سنہراکل پلس		
		آپشن 2	آپشن 1	
-	-	18 سے 65 سال	18 سے 65 سال	کم از کم عمر
50,000 روپے	15,000 روپے	15,000 روپے	15,000 روپے	کم از کم پریمیم
زیادہ سے زیادہ حد نہیں	زیادہ سے زیادہ حد نہیں	زیادہ سے زیادہ حد نہیں	زیادہ سے زیادہ حد نہیں	زیادہ سے زیادہ پریمیم
سنگل پریمیم پلان	ریگولر پریمیم پلان	لسپ سم ٹینٹ پلان	ریگولر پریمیم پلان	پلان کی قسم
تاحیات	10 سے 25 سال	15 سے 20 سال	10 سے 25 سال	کورس کی مدت
-	75 سال	80 سال	75 سال	میچورٹی کی عمر
ایک بار شروعات پر	10 سے 25 سال (باقاعدہ طور پر)	پالیسی کی شروعات پر 10 سالہ پریمیم لسپ سم کے طور پر ادا کیا جائیگا۔	10 سے 25 سال (باقاعدہ طور پر)	پریمیم ٹینٹ
50,000 روپے	15,000 روپے	15,000 روپے	15,000 روپے	فنڈ ایکسلریشن پریمیم

سک انویسٹ پلس	روشن مستقبل پلس	سنہراکل پلس	چارجز
0.125 فیصد فنڈ ویلیو ماہانہ	0.125 فیصد فنڈ ویلیو ماہانہ	0.125 فیصد فنڈ ویلیو ماہانہ	انویسٹ مینجمنٹ چارجز
سنگل پریمیم کا 5 فیصد	باقاعدہ پریمیم کا 5 فیصد	باقاعدہ پریمیم کا 5 فیصد	بڈ/آفرا سپریڈ
	60/- روپے ماہانہ	60/- روپے ماہانہ	ایڈمنسٹریشن چارجز

بنیادی سرمایہ کاری فنڈز:

پالیسی ہولڈر کے ادا کئے گئے پر یکم سرمایہ کاری کے مقاصد اور خطرات کی بنیاد پر ای ایف یولائف گروتھ فنڈ میں سے کسی میں لگائے جائینگے۔

ای ایف یو منیجڈ گروتھ فنڈ:

اس فنڈ کا اصل مقصد رقم کی اچھی نشوونما اور تیزی سے ریٹرنز حاصل کرنا ہے۔ یہ ایک متوازن سرمایہ کاری کی حکمت عملی پر مشتمل مثالی فنڈ ہے۔ اس کا مقصد (گورنمنٹ سکیورٹی) جتنا طور پر منتخب کی گئی بلیو چپ (ایکویٹیز) اور دیگر مقرر کردہ سرمایہ کاری کے ذریعے، سرمایہ کاری کی مناسب نشوونما اور مستحکم منافع جات حاصل کرنا ہے۔

ای ایف یو گارنٹیڈ گروتھ فنڈ:

مستحکم منافع جات فراہم کر نیوالا سرمایہ کاری فنڈ اس ضمانت کے ساتھ کے فنڈ کی بڈ پرائس نیچے نہیں آئے گی۔ اس کا مقصد قلیل المدت قرضہ میں سرمایہ کاری کے ذریعے مستحکم نشوونما حاصل کرنا ہے۔

ای ایف یو اعتماد گروتھ فنڈ:

سرمایہ کاری فنڈ جس کا خاص مقصد سود سے پاک سیکورٹیز میں سرمایہ کاری ہے اس کا ہدف سرمایہ کاری کی ایک وسیع حد میں سرمایہ کاری کے ذریعے جیسے کہ اسلامک میوچل فنڈ، شریعت سے منظور شدہ (ایکویٹی) اسلامک بینکوں میں مدت پزنی اور سکوک بانڈز کے ذریعے سرمائے کی نشوونما کو بڑھانا ہے۔

سنگل پریمیم کے لائٹلی بونس تخصیص کی شرح	پالیسی کے اختتام پر
2%	5
3%	10
4%	15 اور ہر 5 سال بعد

پروٹیکشن ملٹی پل:

سلک انویسٹ پلس کے پروٹیکشن ملٹی پل داخلے کی عمر پر منحصر ہے جو کہ درج ذیل ہے۔

پریمیم کی فیصد کے مطابق ایلو کیشن	انٹری کی عمر
اصل سنگل پریمیم کا 1.25 سے 2 گنا	18 سے 65
اصل سنگل پریمیم کا 1.25 گنا	66 اور آگے

گارینٹیڈ ڈیٹھ بینیفٹ:

لائف اشورڈ کی وفات کی صورت میں درج ذیل بینیفٹ بینیفشریز کو ادا کئے جائینگے۔
ڈیٹھ بینیفٹ مندرجہ ذیل ہے۔

نیچرل ڈیٹھ بینیفٹ:

بنیادی پلان کا سم اشورڈ (جزوی دستبرداری کے علاوہ) یا بنیادی پلان کی کیش ویلیو (دونوں میں سے جو بھی زیادہ ہو)۔
پلس
FAP کی یونٹ کی کیس ویلیو۔

بلٹ ان ایکسیڈینٹل ڈیٹھ بینیفٹ:

60 سال کی عمر سے پہلے لائف اشورڈ کی حادثاتی موت کی صورت میں ایک اضافی لمپ سم بینیفٹ ادا کیا جائیگا۔ ادا کی جانے والی رقم بنیادی سنگل پریمیم میں سے جزوی دستبرداری کے علاوہ ہوگی۔ یہ ڈیٹھ بینیفٹ کے ساتھ ادا کی جانے والی اضافی رقم ہوگی۔



سلک انویسٹ پلس

◀ اہم خصوصیات:

- ایک باری ادا یگی اور بے شمار فوائد حاصل کریں۔
- بلٹ ان ایکسیڈینٹل رائیڈر کا حامل پلان، ایڈیشنل کوریج کو بڑھانے کیلئے پہلے سے موجود ایڈیشنل رائیڈر۔

یونٹ ایلو کیشن:

اداکئے گئے پریمیم سے ای ایف یو لائف کے فنڈ کے یونٹ درج ذیل فیصد سے خریدے جاتے ہیں۔

- سنگل پریمیم ایلو کیشن: بنیادی پریمیم کا 100 فیصد

لائٹھی بونس:

جتنا زیادہ مدت تک پلان چلے گا اتنے ہی زیادہ فوائد حاصل ہونگے یہ پلان اضافی یونٹ کی صورت میں لائٹھی بونس فراہم کرتا ہے اگر پلان مکمل طور پر چلتا رہے تو 5 سال کے بعد ہر پانچویں سال ایک اضافی یونٹ ایلو کیشن ہوگی۔

افراط زر سے تحفظ:

اس پلان کے تحت باقاعدہ پریمیم پچھلے سال کے پریمیم سے % 5 بڑھے گا بغیر کسی میڈیکل ثبوت کے۔

آپ ہمارے لئے اہم ہیں ہمارے پرائمئس کسٹمر نیچے۔

2 لاکھ روپے یا اُس سے زیادہ سالانہ پریمیم ادا کر کے آپ ہماری پرائمئس فیملی کا حصہ بن سکتے ہیں (سنہراکل پلس اور روشن مستقبل پلس پلان کے لئے)

آپ بے شمار فوائد حاصل کر سکتے ہیں جیسے بہترین ہسپتال میں میڈیکل (چیک اپ)، پرائمئس کارڈ کے ذریعے CIP لاؤنج میں داخلے کی اجازت اور بہت سے فوائد۔

فوائد کی تفصیلات کیلئے ہماری پرائمئس ویب کو دیکھ سکتے ہیں۔

[Http://primus.efulife.com](http://primus.efulife.com)

رائڈرز کے ذریعے حفاظت کو بڑھائیں۔

روشن مستقبل پلس پلان کو فوائد کے ساتھ ملائے جو آپکی حفاظت کو مزید بڑھادے۔
درج ذیل اضافی فوائد آپکے لئے موجود ہے۔

پالیسی ہولڈر کی وفات کی صورت میں فیملی کو ایک سہ ماہی انکم فراہم کی جائیگی۔

انکم بینیفٹ

لائف اشورڈ کسی بیماری یا حادثے کی صورت میں 6 ماہ یا اُس سے زیادہ تک اپنی ملازمت جاری نہ رکھ سکے تو ادائیگی ای ایف یو لائف کرے گا۔

ویور آف پریمیم

میچورٹی بونس:

تسلسل سے جاری رہنے والی پالیسی کیلئے یہ پلان کی مدت کے اختتام پر فنڈ کو مزید بڑھانے کے لئے میچورٹی بونس یونٹس فراہم کرتا ہے۔ بنیادی سالانہ پریمیم کی میچورٹی تک ادائیگی پر بونس میچورٹی تک ادا کئے گئے بنیادی سالانہ پریمیم کا کچھ فیصد بونس کے طور پر ادا کیا جائیگا۔ اضافی یونٹ میچورٹی پر ادا ہونگے۔ میچورٹی کے سال کے مطابق درج ذیل جدول میں دیئے گئے ہیں۔

میچورٹی بونس ایلوکیشن کی شرح اوسط سالانہ بنیادی پریمیم	میچورٹی کا سال
10%	11 سے 15
20%	16 سے 20
50%	21 سے 25

کنٹی نیوشن بینیفٹ:

ہم آپ کے بچے کے مستقبل کی حفاظت کرتے ہیں۔

پلان کی میچورٹی سے پہلے لائف اشورڈ کی وفات کی صورت میں پلان اس امر کی گارنٹی دیتا ہے کہ کنٹی نیوشن بینیفٹ بچے کے مستقبل کا محافظ ہے۔

یہ پلان میں پہلے سے موجود بینیفٹ ہے جسکے تحت لائف اشورڈ کی وفات کے بعد میچورٹی تک تمام پریمیم ای ایف یو لائف ادا کریگا۔

اس کا مطلب ہے کہ اپنے بچے کے لئے جو فنڈ آپ نے سوچا تھا آپ کی غیر موجودگی میں بھی وہ ہر صورت موجود ہوگا۔

میچورٹی بینیفٹ:

پالیسی کی مدت کے اختتام پر پالیسی ہولڈر کے پیئفشریز کو ملے گا۔

بنیادی پلان پریمیم کی کیش ویلیو

پلس

FAP کی کیش ویلیو (اگر کوئی ہو)



روشن مستقبل پلس

بنیادی خصوصیات:

- یہ پلان آپکو بقاعدہ طور پر سیونگنز کی سہولت فراہم کرتا ہے اور میچورٹی پر آپکے بچے کی تعلیم یا شادی کیلئے ایک لمپ سم مالی فائدہ فراہم کرتا ہے۔
- پالیسی ہولڈر کی وفات کے بعد کنٹی نیوشن بینیفٹ اس بات کی گارنٹی دیتا ہے کہ فوائد جاری رہیں۔ سیونگنز کو بڑھانے کیلئے میچورٹی بونس ادا کیا جائیگا۔
- کوریج کو بڑھانے کیلئے اضافی رائیڈر۔

یونٹ ایلو کیشن:

ریگولر پریمیم پلانز اور ادائیگی کا طریقہ کار	پالیسی سال
40%	1
80%	2
90%	3
100%	4 سے 10
105%	11 سے 20
110%	21 اور آگے

اضافی فوائد:

سنہراکل پلس کو ہر آپشن کے تحت اضافی فوائد کے ذریعے ملا کر حفاظت کو بڑھایا جاسکتا ہے۔
درج ذیل اضافی فوائد آپشن 1 کے تحت دستیاب ہے۔

لائف اشورڈ کی کسی حادثے کی صورت میں مکمل معذوری یا وفات پر یہ رائیڈ رسم اشورڈ فراہم کرتا ہے۔	ایکیڈینٹل ڈیٹھ اینڈ ڈسبیلٹی بینیفٹ پلس
لائف اشورڈ کی وفات کی صورت میں یہ رائیڈ رکو رتج کو بڑھاتے ہوئے ایک اضافی رقم فراہم کرتا ہے۔	ایڈیشنل ٹرم اشورنس
یہ رائیڈر پہلے سے بتائی گئی بیماریوں میں سے کسی ایک کی تشخیص پر بنیادی پلان کے سم اشورڈ کے برابر رقم فراہم کرتا ہے جسکی زیادہ سے زیادہ حد 15 لاکھ روپے ہے۔	لائف کیئر بینیفٹ پلس
لائف اشورڈ اگر کسی بیماری یا حادثاتی معذوری کی صورت میں اپنی ملازمت جاری نہ رکھ سکے تو پریمیم ای ایف یو لائف ادا کرے گا۔	ویور آف پریمیم
لائف اشورڈ کے ہسپتال میں داخلے پر روزانہ کی بنیاد پر کیش ادا یگی کی جاتی ہے۔	ہاسپتال کیئر بینیفٹ:
پالیسی کی مدت کے دوران لائف اشورڈ کی وفات کی صورت میں رائیڈر کی بقا یا مدت تک فیملی کو ایک ماہانہ آمدنی فراہم کی جائیگی۔	فیملی انکم بینیفٹ:

**درج ذیل اضافی فوائد آپشن 2 کے تحت دستیاب ہیں۔

لائف اشورڈ کی حادثاتی موت کی صورت میں یہ رائیڈر ایک اضافی لمپ سم فراہم کرتا ہے۔	*ایکیڈینٹل ڈیٹھ بینیفٹ:
حادثاتی موت اور ڈسبیلٹی فوائد کے علاوہ، یہ رائیڈر بھی ایک سم اشورڈ فراہم کرتا ہے اگر لائف اشورڈ حادثاتی طور پر مکمل معذور ہو جائے یا وفات پا جائے۔	*ایکیڈینٹل ڈیٹھ اینڈ ڈسبیلٹی بینیفٹ پلس:

*دونوں میں سے کوئی ایک ایکسیڈینٹل ڈیٹھ بینیفٹ منتخب کیا جاسکتا ہے۔
**آپشن 2 کے تحت رائیڈر کے پریمیم پالیسی کے آغاز پر لمپ سم ادا کئے جائینگے۔

آپشن 2:

بنیادی پلان کا اسم اشورڈ اور بنیادی پلان پر پیم کے یونٹس کی کیش ویلیو کا مجموعہ۔

پلس

FAP کی یونٹس کی کیش ویلیو۔

میچورٹی بینیفٹ:

پالیسی کی مدت کے اختتام پر پالیسی ہولڈر اگر زندہ ہے، ادا کیا جانے والا میچورٹی بینیفٹ بنیادی

پلان پر پیم کی (Cash Value) ہوگا۔

پلس

FAP کی کیش ویلیو (اگر کوئی ہو)

ریٹائرمنٹ کا آپشن:

60 سال کی عمر میں آپ کے پاس یہ آپشن موجود ہے کہ آپ مندرجہ ذیل کسی ایک ریٹائرمنٹ بینیفٹ کے مطابق اپنا فنڈ استعمال کر سکتے ہیں۔

• 10 سال کی مقررہ Guaranteed Pension یا لائف اشورڈ کی زندگی تک، دونوں میں سے جو بھی زیادہ ہو۔

• لائف اشورڈ کو زندگی تک مقررہ پنشن 50 فیصد اسکی وفات کے بعد زندہ رہنے والے خاندان/ بیوی کو ادا کی جائیگی۔

افراط زر سے تحفظ:

افراط زر ہماری معیشت کا ایک حصہ ہے اور یہ آپشن آپکو ذہنی سکون فراہم کرتا ہے کہ آپکی سیونگز وقت کے ساتھ کم نہیں ہونگی۔ بنیادی پلان کا پر پیم اور بنیادی پلان کا اسم اشورڈ دونوں، پچھلے سال کے پر پیم سے پانچ فیصد بڑھ جائیگی اور اُسکے ساتھ اضافی فوائد بھی بڑھے گے بغیر کسی میڈیکل ثبوت کے۔ اگرچہ کوئی چاہے تو اسم اشورڈ کو اُسی حد پر رکھ کر صرف پر پیم کو بڑھائیں گے۔ اگر آپشن 2 منتخب کیا جائے تو تمام پر پیم پالیسی کے آغاز میں لئے جائیں گے۔

گارینڈ ڈیٹھ بینیفٹ:

پالیسی ہولڈر کی وفات کی صورت میں دی جانے والی گارینڈ رقم کو سمسورڈ کہتے ہیں۔
سمسورڈ کو آپشنز کے تحت اخذ کرنے کا فارمولا مندرجہ ذیل ہے:

آپشن 1: سالانہ بنیادی پرمیم \times پروٹیکشن ملٹی پل

آپشن 2: پرمیم کی ادائیگی کی مدت \times سالانہ بنیادی پرمیم

پروٹیکشن ملٹی پل:

آپشن 1 میں سمسورڈ کے تحت عمر کی حد اور دی گئی ریٹخ کے مطابق بنیادی سالانہ پرمیم کو ٹیبل میں دیئے گئے پروٹیکشن ملٹی پل سے ضرب دے کر نکالا جاتا ہے۔

پروٹیکشن ملٹی پل	عمر
5 سے 75	18 سے 35
5 سے 50	36 سے 40
5 سے 35	41 سے 49
5 سے (70- عمر)	50 سے 60
5	61 سے 65

گارینڈ ڈیٹھ پروٹیکشن:

جیسے ہی آپ سنہرہ کل پلس پلان کے ساتھ سیونگنز کی شروعات کرتے ہیں آپکولائف انشورنس کی گارینڈ حفاظت حاصل ہوگی۔ پالیسی ہولڈر کی وفات کے بعد بینیفٹری کو ملے گا۔

آپشن 1:

بنیادی پلان کا سمسورڈ یا بنیادی پلان پرمیم کے یونٹس کو کیش ویلیو میں دونوں میں سے جو بھی زیادہ ہو۔

پلس

FAP کے یونٹس کی کیش ویلیو



سنہراکل پلس

بنیادی خصوصیات:

- باقاعدہ پرمیم یا لمپ سم پرمیم کی ادائیگی پالیسی کے آغاز پر اپنے خاندان کی ضروریات اور مالی اہداف کے مطابق۔
- ادا کیا گیا پرمیم انشورنس اور انویسٹمنٹ کیلئے استعمال ہوگا۔
- خواہش کے مطابق ریٹائرمنٹ کو گزارنے کیلئے ریٹائرمنٹ انکم کا آپشن۔

پرمیم کی ایلوکیشن کی شرح

آپشن 2	آپشن 1	پالیسی سال
45%	40%	1
85%	80%	2
105%	90%	3
105%	100%	4 سے 5
105%	103%	6 سے 10
	105%	11 سے آگے

سلک انویسٹ پلس میں آپ کے پاس فنڈ کو نکالوانے کی سہولت بھی موجود ہے (مکمل یا جزوی)۔
 جزوی دستبرداری اس صورت میں ہوگی کہ فنڈ میں -/20,000 روپے چھوڑنا ضروری ہے۔
 اگرچہ ان پلانز کے مطابق یہ تجویز کیا جاتا ہے کہ پلان کو میچورٹی تک یا لمبے عرصے کے لئے جاری
 رکھا جائے تاکہ ادا کی گئی رقم کی ادائیگی اور متوقع مالی فوائد ہو سکیں۔

پلان کے تحت موجود آپشنز:

درج ذیل آپشن اس پلان کے تحت موجود ہے جس میں سے آپ اپنی ادائیگی اور خطرات کو مد نظر
 رکھتے ہوئے ایک یا زیادہ پلان منتخب کر سکتے ہیں۔

ریگولر پریمیم پلانز اور ادائیگی کا طریقہ کار	سنکل پریمیم
<p>سنہراکل پلس آپشن 1: ریگولر پریمیم پلان آپشن 2: لمپ سم پریمیم کی ادائیگی کا پلان</p>	<p>سلک انویسٹ پلس (ایک بار کی ادائیگی)</p>
<p>روشن مستقبل پلس (ریگولر پریمیم پلان)</p>	

فنڈ ایکسلریشن پریمیم:

پلان کی مدت کے دوران کسی بھی وقت اضافی سرمایہ ہونے کی صورت میں FAP آپ کو انویسٹ کرنے کی سہولت فراہم کرتا ہے۔ یہ اضافی رقم لمپ سم ادائیگی ہوگی جسے FAP کہتے ہیں اور جو آپ کی کیش ویلیو (Cash Value) قابل قدر بڑھانے میں مدد کرتا ہے۔

FAP کی ادائیگیاں متعین تاریخ یا پالیسی کے قابل عمل ہونے کے دوران کسی بھی وقت کی جاسکتی ہے۔ FAP کی تخصیص: FAP کی 100% رقم لگائی جاتی ہے۔
FAP کی کم از کم ادائیگی آپ کے منتخب شدہ پلان کے مطابق مختلف ہو سکتی ہے۔

فری لک پریڈ:

ای ایف یولائف 14 دنوں پر مشتمل فری لک پریڈ پیش کرتا ہے جس میں پالیسی کی شرائط و ضوابط کا بغور مطالعہ کر سکتے ہیں۔ پالیسی دستاویزات ملنے کے 14 دن کے اندر تحریری درخواست ملنے کے بعد آپ کا پریمیم واپس کر دیا جائیگا۔ اس بات کو نوٹ کریں کہ ای ایف یولائف میڈیکل کی مدد میں کئے گئے اخراجات کو منہا کرنے کا مجاز ہوگا۔

بچتوں تک رسائی:

پالیسی کی مدت کے دوران یہ پلان آپ کے فنڈ تک آپ کو رسائی فراہم کرتا ہے۔ سرینڈر کی سہولت ہر پلان میں موجود ہے مگر رقم پلان کی قسم کے مطابق مختلف ہوگی۔

مکمل دستبرداری کی صورت میں تمام کیش ویلیو ادا کی جائے گی۔ یہ دو سال کے پریمیم کی ادائیگی کے بعد کبھی بھی کیا جاسکتا ہے۔ جزوی دستبرداری کی سہولت بھی موجود ہے تاہم ریگولر پریمیم کی صورت میں -/15,000 کی رقم فنڈ میں چھوڑنا ضروری ہے۔

سنہرہ کل پلس کی آپشن 2 کے تحت، اگر پالیسی 13 مہینے سے پہلے سرینڈر کی جائے تو پہلے سال کا پریمیم سرینڈر چارج کے تحت وصول کیا جائیگا۔ اگرچہ 13 مہینے مکمل ہونے کے بعد پالیسی ہولڈر مکمل یا جزوی طور پر فنڈ میں کیش ویلیو نکلا سکتا ہے۔



اپنے آپ کو اور اپنے خاندان کو غیر متوقع مالی مشکلات میں اکیلا نہ چھوڑیں۔
ایک بہتر اور محفوظ مستقبل کیلئے سیونگنز بڑھائیں۔

شاید کل ہم مالی طور پر اتنے مستحکم نہ ہو جتنے آج ہیں، اس لئے ہمیں آج سے ایک منظم سیونگنز کرنے کی ضرورت ہے تاکہ آنے والے کل کی مالی ضروریات کو پورا کر سکے اور اپنے معیار زندگی کو برقرار یا مزید بہتر بنا سکے۔ غیر یقینی مستقبل کے باوجود بہت سے لوگ مثالی سیونگنز کو پہلے سے پلان نہیں کرتے۔ آپکی سیونگنز اور حفاظت کی ضرورت کو مد نظر رکھتے ہوئے۔ ای ایف یولائف انشورنس پیش کرتا ہے انشورنس پلان جو آپکی زندگی کو آسان بناتے ہوئے مثالی سیونگنز اور بہترین حفاظت کے فوائد فراہم کرتا ہے۔ اس تجویز سے آپ کو ایک موقع فراہم کیا جا رہا ہے کہ چاہیں تو آپ یکمشت سرمایہ لگائیں یا پھر مستقل بنیادوں پر بچت کریں۔



اپنے بہتر اور محفوظ مستقبل کیلئے سیونگنز بڑھائیں



SILKBANK 
Yes we can